
 

Die Tarife werden von der Standortgemeinde festgelegt. gültig ab 1.1.2021 

  
 

 
 

Tarifblatt 

Schulische Nachmittagsbetreuung Reisenberg 
 
 

 
Öffnungszeiten:  

An Schultagen: Montag – Freitag: von Unterrichtsende bis 17:00 Uhr 

Schulautonome Tage und Ferien (nach Bedarfserhebung): 8.00-16.00 Uhr 

 

Fixe Schließzeiten: Weihnachtsferien, 15.11., gesetzliche Feiertage 

 

 

 
5 Tages-Tarif:   Euro 90,00/mtl. 

4 Tages-Tarif:   Euro 75,00/mtl. 

3 Tages-Tarif:   Euro 60,00/mtl. 

1 bis 2 Tages Tarif:  Euro 45,00/mtl. 

 

 

 
Pädagogische Materialkosten: Euro 8,00/mtl. (unabhängig vom Tarifmodell) 
 

 

 
Mittagessen:  derzeit Euro 3,70/Mahlzeit 
 

 

 

 

Bei Krankheit oder sonstigem Fernbleiben muss die Abwesenheit bis spätestens 11:30 Uhr am  

selben Tag der Betreuungseinrichtung gemeldet werden. (per SMS ans Handy der Nachmittagsbetreuung 

0664/4675055) 

 

Angemeldetes Essen kann auf Grund von Krankheit abbestellt werden (per SMS ans Handy der 

Nachmittagsbetreuung 0664/4675055). Nicht abbestelltes Essen muss verrechnet werden. Aus 

organisatorischen Gründen kann das Essen erst ab dem Folgetag abbestellt werden. Das Essen für den 

ersten Krankheitstag kann aber in der Einrichtung abgeholt werden (mit eigenem Geschirr). 

 

 


